
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
21. února 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  4074/2008    KUSP 4074/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Čerpací stanice Těšánky“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Čerpací stanice Těšánky 

Kapacita a charakter záměru:  

Předmětem záměru je stavba veřejné čerpací stanice pohonných hmot pro prodej nafty a benzínu, 
doplněné objektem pro prodej drobného doplňkového sortimentu a zázemím pro zákazníky a obsluhu. 
Objekt čerpací stanice bude vestavěn do stávajícího objektu bývalého skladu o půdorysných 
rozměrech 20 x 7 m. K objektu bude přistavěno zastřešení výdejních stojanů a plochy pro výdej paliva. 
Pro výdej budou instalovány dva stojany. Jeden jednostranný pro výdej motorové nafty s výdejní 
kapacitou cca 40 – 80 l/min. Druhý stojan bude oboustranný a bude sloužit pro výdej benzínu 
Natural 95. Výdejní kapacita každé pistole bude cca 40 l/min. Pro skladování pohonných hmot bude 
sloužit jedna podzemní dvojplášťová nádrž ležatého typu BAEST Benešov o obsahu 40 m3. Nádrž 
bude rozdělena na 3 komory. Jedna komora o obsahu 20 m3 bude určena pro skladování nafty, druhá 
komora o obsahu 13 m3 bude složit pro skladování benzínu. Třetí komora o obsahu 7m3 bude sloužit 
jako havarijní jímka pro úkapy za stáčecích ploch. Čerpací stanice bude provozována 7 dní v týdnu 
s provozní dobou 16 hodin denně. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: květen 2008     
Dokončení: květen 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Zdounky 
Katastrální území:  Těšánky 

Oznamovatel:          

G3, s.r.o., Ing. Petr Galatík 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 24.1.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 5.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 4.2.2008 
Ø Obec Zdounky ze dne 7.2.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.2.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 8.2.2008 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 11.2.2008 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Povodí Moravy, s.p. předložilo následující připomínky: 

• k závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu je nutné předložit 
doklady o provedené těstnostní zkoušce skladovací nádrže a úkapové jímky. 

• úkapy z úkapové jímky musí být likvidovány smluvně organizací, která má k této činnosti 
oprávnění. 

• pro ČS PHM musí být zpracován provozní řád a plán havarijních opatření, schválený 
příslušnými úřady. 

• při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod látkami 
závadným vodám ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. § 39, zejména ropnými látkami. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že v kapitole B.III.3 
Kategorizace a množství odpadů jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto 
a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento 
režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto 
doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno. U stavebních odpadů, které budou 
vznikat při výstavbě je nutné uvádět celé katalogové číslo, ne jen číslo podskupiny odpadů. Tyto 
odpady je nutné nabídnout především k využití – recyklaci, odstranění je až poslední možnost 
nakládání s nevyužitelnými odpady. Pokud jsou obaly prohlášeny za odpad a je jim přiřazeno 
katalogové číslo, nakládá se s nimi podle zákona o odpadech a ne podle zákona o obalech, jak je 
uvedeno v kapitole B.III.3 na str. 11.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ve svém vyjádření požaduje v dalším stupni řízení 
podle stavebního zákona upřesnit, jaké objekty víceúčelového centra pro agroturistiku se budou 
nacházet za zemním valem. V případě, že se bude jednat o chráněné objekty ve smyslu § 30 odst. 3 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, bude nutno prokázat dodržení hygienických limitů stanovených 
nařízením vlády č. 148/2006, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí požaduje: 
• Opravit v kapitole B.III.3 Odpady (str. 11) v přehledu odpadů, které budou vznikat při provozu 

a údržbě chybné zařazení odpadu 07 02 13 plastový odpad. Dále jsou v oznámení uvedeny 
zářivky - dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž 
životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má 
přednost před nakládáním v režimu odpadů. 

• Při realizaci stavby doplnit katalogová čísla, názvy, kategorie jednotlivých odpadů 
(v oznámení uvedeny skupiny odpadů) dle vyhlášky č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů. 

 

 

 

 



 

 3  
 
 

Závěr 

 

Záměr „Čerpací stanice Těšánky“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných 
pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Čerpací stanice Těšánky“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• v dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku kategorizace odpadů dle platné 
legislativy 

• specifikovat objekty víceúčelového centra pro agroturistiku, které se budou nacházet 
za zemním valem 

 

V rámci realizace záměru požadujeme: 

• vypracovat provozní řád a plán havarijních opatření a přeložit jej ke schválení příslušným 
úřadům  

 

V rámci provozu záměru požadujeme:  

• ke kolaudačnímu řízení předložit doklady o provedené těstnostní zkoušce skladovací 
nádrže, úkapové jímky a jímky na splaškové vody 

• úkapy z úkapové jímky a jímky na splaškové vody musí být likvidovány smluvně organizací, 
která má k této činnosti oprávnění 

• nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadným vodám, 
zejména ropnými látkami. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 



 

 4  
 
 

Dotčenou Obec Zdounky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

G3 s.r.o., Ing. Petr Galatík, Zdounky 1, 768 02 Zdounky 4x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Obecní úřad Zdounky, stavební úřad, Zdounky 27, 768 02 Zdounky   

Obec Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky   ke zveřejnění 

 


